
IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 10/2017 
06/11/2017              Página 1 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO 

 

Nº 010/2017 

 

06 de novembro de 2017 

 

 

 

 

 

 

 

REITORIA 

Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul  

CEP 36030-776 - Juiz de Fora - MG  

 

 

 

 

 

 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 10/2017 
06/11/2017              Página 2 

 
 

 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

MICHEL TEMER 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

ELINE NEVES BRAGA NASCIMENTO 

 

 

REITOR 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SUDESTE DE MINAS GERAIS 

CHARLES OKAMA DE SOUZA 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição, atendendo ao 

princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66. 

IFET 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 10/2017 
06/11/2017              Página 3 

 

 

 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA – COMISSÕES ........................................................................................................................... 4 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 10/2017 
06/11/2017              Página 4 

 

 

 PORTARIA – COMISSÕES 
 

 
 
O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 872/2017, de 20.07.2017, 
publicada no Diário Oficial da União, Edição nº 139, de 21.07.2017, Seção 2, página 20, 

 

R E S O L V E: 

PORTARIA-R Nº 1266/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017 

Considerando a Portaria-R nº 1086/2017, de 06.09.2017, publicada no Boletim de Serviço Extraordinário 
nº 05/2017, 

Art. 1º- PRORROGAR, pelo período de sessenta dias, o prazo para conclusão dos trabalhos de 

investigação preliminar realizados pelos servidores VITOR HUGO SOUZA DE DEUS, Matrícula Siape 1837801, e 
ALINE PEREIRA DA COSTA, Matrícula Siape nº 1822605, tendo em vista que o Processo nº 
23355.003428/2017-46 se encontra em fase de análise para fim de elaboração do Relatório Final. 

  

PORTARIA-R Nº 1267/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017 

Considerando a Portaria-R nº 1087/2017, de 06.09.2017, publicada no Boletim de Serviço 

Extraordinário nº 05/2017, 

Art. 1º- PRORROGAR, pelo período de sessenta dias, o prazo para conclusão dos trabalhos de 

investigação preliminar realizados pelos servidores VITOR HUGO SOUZA DE DEUS, Matrícula Siape 1837801, e 
ALINE PEREIRA DA COSTA, Matrícula Siape nº 1822605, tendo em vista que o Processo nº 
23355.003430/2017-15 se encontra em fase de análise para fim de elaboração do Relatório Final. 

  

PORTARIA-R Nº 1268/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017 
  

Considerando a Portaria-R nº 1088/2017, de 06.09.2017, publicada no Boletim de Serviço Extraordinário 
nº 05/2017, 

Art. 1º- PRORROGAR, pelo período de sessenta dias, o prazo para conclusão dos trabalhos de 
investigação preliminar realizados pelos servidores VITOR HUGO SOUZA DE DEUS, Matrícula Siape 1837801, e 
ALINE PEREIRA DA COSTA, Matrícula Siape nº 1822605, tendo em vista que o Processo nº 
23355.003429/2017-91 se encontra em fase de análise para fim de elaboração do Relatório Final. 

 

  
André Narvaes da Rocha Campos, 

Substituto do Reitor – IF Sudeste MG 
Portaria-R nº 872/2017, DOU de 21.07.2017 

 

https://maps.google.com/?q=R+n%C2%BA+872/2017&entry=gmail&source=g

